
N. pr. ....................... 

~~ 
.I. . . .. . . . zt:.:~,:....::<.::; .. <:<.>::..:.::..3 m 

-,--"e .,&e 
C.OUUN$ L?< NAwo 

W DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO EUF'FICO VIABILITA' 

ORDINANZA SINDACALE 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traff~co temporaneo per lavori in P.zza F. Muzii e strade limitrofe. 

I L  S I N D A C O  

-Premesso che il Commissario Delegato del Sindaco ex 0.P.C.M 11.3566 del 0510312007- Area Grandi Infrastnitìure- 
Servizio P.RM. dme realizzare un parcheggio interrato in p .ua  F.Muzii, in allineamento ai  Programma Urbano 
Parcheggi del Comune di Napoli 3 "nudità.. 

-Visto che la Società Coop. Progresso, quale concessionaria per la realizzazione dell'opera ha progettato l'esecuzione 
della stessa in diverse fasi lavorative , di cui la prima definita in 120 gg solari con occupazione piarz.de della p.zza 
Muzii , come risulta daila relazione tecnica dettagliata riferimento "PARCHEGIO P.ZZA MUZII -1D129 s.n e s.d 
per la gestione del cantiere-l" fase opportunamente rivisitata e razionaiuzata come si evince dal verbale di 
soprdlluogo fra le parti interessate, tenuto in data 0310312010; 

-Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la r e a l i d o n e  del predeito intervento, è stato 
approvato nella seduta del 0910312010 con verbale no8 della "Conferenza Permanente dei Servizi per la 
organizzazione dei piani di tratfico relativi all'attiwzione dei cantieri di lavoro"; 

- Letto il Deneto 10/07/2002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, dzfferenziati per categoria di 
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" 226 dei 26 Settembre 2002 di cui la G. U. 226 del 26/09/2002: 

-Ritenuto di dover attuare tale discipìina di trafhco temporanea meglio specificata nella parte dispositiva del 
presente atto per il periodo di 120 gg. Solari come comunicato brevemente dal RU.P.1 

-Letto il D.L.vo 3010411992 n0285 e successive modifcazioni: 

O R D I N A  

Regolamentare la circolazione e la sosta in p . m  Muzii e strade limitrofe come di seguito riportato, a partire dal 24 
marzo 2010 per il periodo continuativo della I fase lavori di 120 gg solari quale termine previsto per la conclusione 
dei lavori indicati in premessa: 

1. Doppio senso di circolazione: 
a. In via G.Gigante, nel traiio di strada compreso tra p.tta Arenella e via G.Orsi; 
b. In via U.Niutia, nel tratto compreso tra via Platania e p.tta Arenella: 

2. senso unico di circolazione 
a. In via T.Capocci, a patire da via Cortese a via Niutta con senso di marcia nella predetta sequenza; 
b. In via E.Cortese a partire da via De Vita Piscicelìi a via Capocci e da via Capocci a p.na Muzii con 

senso di marcia nelle predette sequenze; 
C. In via T.Capocci, davia De Dominicis a via Niutta con senso di marcia nella predetta sequenza; 
d. In via Platania, da via Niutta a via De Dominicis, con senso di marcia neila predetta sequenza: 
e In via U.Niuna, da viacapocci a via P l a t a  con senso di marcia nella predetta sequenza; 
f. Invia de Dominicis, da salita Arenella avia Capocci, con senso di marcia nella predetta sequenza; 

3. divieto di transito: 
a con sbarramento in p.zza Muzii, nell'area delimitata dal cantiere di lavoro, accessibile dai soli mezzi 

d'opera antistante i civici 23 e 28 esteso fino ad inglobare l'aiuola centrale ed il manufatto spartitraffico 
fronte i civici 20 e 10, dove è riservata una carreggiata larga mt. 6.50, da un lato ed una larga mt. 9.50 

1 



V WICIPALIT.4-P.za  Muri-TCapocci-L'.Niutta- Salita Arenella- E.Come- DDe DoMiinicis 

1 predetti dispositivi vengono rappresentati nel grafico allegato che forma parte integrante del presente atto. 
L'instaiiazione della sepaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di tranico provvisorio e queili 

definitivi a conclusione degli interventi di definiiiva riqualificazione in supeficie, sono a casico della impresa 
esecutrice dei lavori. 

Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di 
no285/92, per l'esatta ossenanza deiia presente Ordinanza. 

L~ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA 
E PARCHEGGI 

Agostino NUZZOLO 

' \ , , ,. 




